

Anuncio de licitación





Seguro voluntario de asistencia sanitaria para el conjunto de los trabajadores de la Autoridad Portuaria de Málaga.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 170.000 EUR.
- → Importe 85,000 EUR.
- → Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - → 1 Año(s)
- --> Clasificación CPV
 - → 66512200 Servicios de seguros de asistencia médica.
- --> Tipo de Contrato Servicios
- --- Subtipo Servicios sociales y de salud
- ---> Contrato Mixto No
- --- Lugar de ejecución ES617 Málaga Autoridad Portuaria de Málaga Málaga

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- -- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --- Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado, con criterios de evaluación mediante fórmulas.
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle licitacion&idEvI=%2BmTwjXUZONoQyBAnWzHfCq%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- → Autoridad Portuaria de Málaga
- --> Tipo de Administración Autoridad estatal
- --- Actividad Principal 105 Actividades portuarias
- --- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Sitio Web https://www.puertomalaga.com/es/perfil-contratante/
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- → Muelle de Cánovas
- → (29001) Málaga España
- → ES617

Contacto

- --> Teléfono 952125000
- → Fax 952125002
- ---> Correo Electrónico contratacion@puertomalaga.com

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

-- Autoridad Portuaria de Málaga

Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 08/11/2024 a las 23:59

Dirección Postal

- --> Muelle de Cánovas
- → (29001) Málaga España

Contacto

--> Correo Electrónico contratacion@puertomalaga.com

Recepción de Ofertas

--> Autoridad Portuaria de Málaga

Dirección Postal

- --> Muelle de Cánovas
- → (29001) Málaga España

Contacto

--> Correo Electrónico contratacion@puertomalaga.com

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 08/11/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre uno

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 11/11/2024 a las 09:30 horas

Lugar

--> Autoridad Portuaria Málaga

Dirección Postal

- --- Muelle de Cánovas S/N
- → (29001) Málaga España

Tipo de Acto: Público

→ Condiciones para la asistencia : Se podrá asistir a través de TEAMS Id. de reunión: 368 454 097 31 Código de acceso: E6Ya5g

Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

--- Autoridad Portuaria de Málaga

Dirección Postal

- --- Muelle de Cánovas
- → (29001) Málaga España

Objeto del Contrato: Seguro voluntario de asistencia sanitaria para el conjunto de los trabajadores de la Autoridad Portuaria de Málaga.

--> --> Descripción del procedimiento

Seguro de Asistencia Sanitaria con cobertura de prestaciones sanitarias, especialidades y otros servicios y tratamientos relacionados en este Pliego para el conjunto de trabajadores en activo de la Autoridad Portuaria de Málaga

- --> Valor estimado del contrato 170.000 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 85.000 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 66512200 Servicios de seguros de asistencia médica.
- → Plazo de Ejecución
 - → 1 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Autoridad Portuaria de Málaga
 - --> Subentidad Nacional Málaga
 - --> Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

- --> Muelle de Cánovas S/N
- → (29001) Málaga España

Opciones y prórrogas

--> Número máximo de prórrogas: 1

Condiciones de ejecución del contrato

--> Se utilizará pedido electrónico : No

--> Se aceptará factura electrónica : Sí

--- Se utilizará el pago electrónico : Sí

- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
 - → Consideraciones de tipo medioambiental deberá ejecutarlo en términos que asegure la mejora de los valores medioambientales, así como la promoción del reciclaje de productos.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

--> Ninguno

Condiciones de Licitación

- --> Se utilizará el pago electrónico
- -- No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Inscripción en la Dirección Gral. de Seguros y Fondos de Pensiones para el ejercicio de la actividad.

Condiciones de admisión

- --> Capacidad de obrar
- -- No prohibición para contratar
- --> No estar incurso en incompatibilidades
- -- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- --> Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

--> Corrupción - Según se dispone en LCSP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito del objeto del contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior a una vez y media el valor estimado del contrato.

Preparación de oferta

- --- Sobre Sobre Uno
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- --> Evento de Apertura Apertura sobre uno

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

→ Mejoras

→ Subtipo Criterio : Otros

→ Ponderación : 20 → Oferta económica

→ Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación: 80

Plazo de Validez de la Oferta

→ 3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

- -- Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Sitio Web https://www.mitma.gob.es/

Dirección Postal

--> Paseo de la Castellana 67

→ (28071) Madrid España

Presentación de recursos

-- Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Dirección Postal

Contacto

Contacto

--> Teléfono +34 915977000

- --> Paseo de la Castellana 67
- → (28071) Madrid España

- ---> Fax +34 915977000
- ---> Correo Electrónico

tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

→ Sí.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014350515 | UUID 2024-001067350 | SELLO DE TIEMPO FechaWed, 09 Oct 2024 11:19:14:406 CEST N.Serie 47050796318624577143694401075777563496 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023